INDICAÇÃO Nº  379/99

                        ASSUNTO: SOLICITANDO A PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO EM TERRA DA RUA VALDIR NARDIN.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Planejamento, Obras e Infra-Estrutura que providencie para que venha a ser completada a pavimentação asfáltica no pequeno trecho em terra da Rua Valdir Nardin, que vai até a Rodovia das Estâncias, a fim de atender a uma reivindicação da população usuária do local.

Referida via pública ainda possui um trecho sem pavimentação, onde a erosão está prejudicando muito o trânsito. Trata-se de um local bastante utilizado por carros e caminhões, tendo em vista ser o melhor acesso para quem vem da Rodovia das Estâncias para adentrar o Bairro da Ponte, de maneira que a medida ora proposta se faz improrrogável.

                                      SALA DAS SESSÕES, 15 de setembro de 1999.

 EVAIR PIOVESANA

Vereador